
19. srpna 10:00–22:00

partneři:

ZA FINANČNÍ PODPORY 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA

CELÉ NÁBŘEŽÍ SVITAVY OD BÍLOVIC PO TUŘANY

19. srpna 2023

IX.

ZNAKY A VLAJKY MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ – GRAFICKÝ MANUÁL

město Brno Brno-Bohunice Brno-Bosonohy Brno-Bystrc Brno-Černovice Brno-Chrlice

Brno-Ivanovice Brno-Jehnice Brno-jih Brno-Jundrov Brno-Kníničky Brno-Kohoutovice

Brno-Komín Brno – Královo Pole Brno-Líšeň Brno – Maloměřice 
a Obřany

Brno-Medlánky Brno – Nový Lískovec

Brno-Ořešín Brno – Řečkovice
a Mokrá Hora

Brno-sever Brno-Slatina Brno – Starý Lískovec Brno-střed

Brno-Tuřany Brno-Útěchov Brno-Vinohrady Brno-Žabovřesky Brno-Žebětín Brno-Židenice

Znaky | město Brno a 29 městských částí

ZNAKY A VLAJKY MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ – GRAFICKÝ MANUÁL

město Brno Brno-Bohunice Brno-Bosonohy Brno-Bystrc Brno-Černovice Brno-Chrlice

Brno-Ivanovice Brno-Jehnice Brno-jih Brno-Jundrov Brno-Kníničky Brno-Kohoutovice

Brno-Komín Brno – Královo Pole Brno-Líšeň Brno – Maloměřice 
a Obřany

Brno-Medlánky Brno – Nový Lískovec

Brno-Ořešín Brno – Řečkovice
a Mokrá Hora

Brno-sever Brno-Slatina Brno – Starý Lískovec Brno-střed

Brno-Tuřany Brno-Útěchov Brno-Vinohrady Brno-Žabovřesky Brno-Žebětín Brno-Židenice

Znaky | město Brno a 29 městských částí

ZNAKY A VLAJKY MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ – GRAFICKÝ MANUÁL

město Brno Brno-Bohunice Brno-Bosonohy Brno-Bystrc Brno-Černovice Brno-Chrlice

Brno-Ivanovice Brno-Jehnice Brno-jih Brno-Jundrov Brno-Kníničky Brno-Kohoutovice

Brno-Komín Brno – Královo Pole Brno-Líšeň Brno – Maloměřice 
a Obřany

Brno-Medlánky Brno – Nový Lískovec

Brno-Ořešín Brno – Řečkovice
a Mokrá Hora

Brno-sever Brno-Slatina Brno – Starý Lískovec Brno-střed

Brno-Tuřany Brno-Útěchov Brno-Vinohrady Brno-Žabovřesky Brno-Žebětín Brno-Židenice

Znaky | město Brno a 29 městských částí

PROGRAMPROGRAM

www.nabrezisvitavy.cz

pořadatel:

JÍZDNÍ ŘÁD PARNÍHO VLAKU
12.30 Odjezd z nádraží Brno-Židenice
13.00 Příjezd na Černovické nábřeží
13.00-14.00 Krátké jízdy po Černovickém nábřeží
14.00 Dlouhá jízda na Tkalcovskou
14.10-15.00 Krátké jízdy po Tkalcovské
15.00 Dlouhá jízda na Černovické nábřeží
15.10-16.00 Krátké jízdy po Černovickém nábřeží
16.00 Dlouhá jízda na Tkalcovskou
16.10-17.00 Krátké jízdy po Tkalcovské
17.00 Dlouhá jízda na Černovické nábřeží
17.10-18.00 Krátké jízdy po Černovickém nábřeží
18.00 Dlouhá jízda na Tkalcovskou
18.15 Příjezd k hodovnímu stolu u Wagonu

Jízdu vlakem ze Židenic na Černovické 
nábřeží vám zpříjemní vystoupení 
kapely Triooo přímo ve vagonu.

JÍZDNÉ
Krátké jízdy zdarma 
Dlouhá jízda: dospělý 100 Kč, dítě 50 Kč
Jízdenku zakoupíte u průvodčích



Sv
it

av
a

Sv
ra

tk
a

2

1

5

6
7

8

13

14

15

16

12

11

4

3

9
10

17

Černovické nábřeží

Nábřeží

Zderadov
a

Černovic
e

Doln í  

Heršpice

Horn í

Heršpice

Holásky

Zderadův

sloup

Káznice
Bratislavská 68

Wagon
nábřeží

Tkalcovs
ká

Kostel Nanebevzetí P. Marie

Zábrdovická 3

Sluneční

lázně

Zeleninová 

farma Ráječek

Administrativní budova

bývalé Zbrojovky

Lazaretní 7

nábřeží

u Klusákovy ulice

Svitavská 4

Zábrdovi
ce

Nová ZbrojovkaVozovna HusoviceHusovické nábřeží

Brněnské Ivanovice

Doln í  

Heršpice

Horn í

Heršpice

Holásky

Trn itáTrn itá

Bílovice nad Svitavou

Areál 1. brněnské

strojírny
Olomoucká 7

CTP Domeq
Dornych 47e

Kaple Královka

Hněvkovs
kého

Ham
ers

ký

mlý
n

1  BÍLOVICE NAD SVITAVOU, Palackého údolí 350 
10.00-15.00 Svitavou NAFEST 2023:  
 splutí řeky z Bílovic na Černovické nábřeží, sraz u Sokolovny

2  HAMERSKÝ MLÝN
10.00-12.00 Otevřená kovárna
13.00-18.00 

3  SLUNEČNÍ LÁZNĚ, NÁBŘEŽÍ U KLUSÁKOVY ULICE    
14.00-18.00 Po laně přes Svitavu
 Námořnické dílny pro děti
 Dračí loď
 Plavení po řece
15.00-16.00 Divadélko Sandry Riedlové: Zimní pohádka
16.30-18.30 Pohodová muzika kapely Máta Brno
19.00-22.00 Koncert La Bande (rock)

4  HUSOVICKÉ NÁBŘEŽÍ PŘI ULICI GARGULÁKOVA  
13.00-18.00 Aktivity s KS Omega
 Kanoistika na řece s husovickými hasiči
 Výtvarná dílna, trampolína
 Prohlídka ateliéru Mocup Space s fotokoutkem
13.00 a 16.00 Komentovaná prohlídka Briessovy sladovny
15.00 a 16.00 Live „Kreativní rozhovory“ podcast

5  VOZOVNA HUSOVICE, Svitavská 4
14.00 a 16.00 Komentovaná prohlídka

6  NOVÁ ZBROJOVKA  
13.00-18.00 Grilování v re:SET point
 Chill out zóna 
 Skákací hrad
16.00-21.00 Industra.coffee
18.00-19.00 Tohle je box (sportovní akce)
21.00-22.30 Letní kino

7  ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA BÝVALÉ ZBROJOVKY, Lazaretní 7 
15.30-16.30 Brno Industrial: Okolo řeky přes Cejl na Křenovou - 
 komentovaná prohlídka s Martinem Koplíkem

8  KOSTEL NANEBEVZETÍ P. MARIE, Zábrdovická 3
16.00-17.00 Komentovaná prohlídka barokního kostela 

9  WAGON, NÁBŘEŽÍ TKALCOVSKÁ     
14.00-18.15 Parní vlak na nábřeží (přejezdy na Černovické nábřeží)
14.00-18.00 Výcvik Nářečníků s Maxipsem Fíkem
 Dovednost plavení po řece 
 Bojeschopnost aneb střelba vodou na cíl
 Znalost okolí aneb doplnění slepé mapy  
 brněnských vodních toků
 Schopnost lovu dřevěných rybiček
 Zdokonalování sluchu 
14.00-18.00 Výtvarná dílna Muzea romské kultury 
 Linaskero baro drom aneb Letní putování - výroba 
 lapačů snů, které vás kdykoliv provedou celým světem
14.00-14.40  Muzikanti na tripu - koncert
14.40-15.10 Paramisa - promítání romských pohádek
15.10-15.50 Muzikanti na tripu - koncert
15.50-16.20 Paramisa - promítání romských pohádek
16.40-17.15 Frida Oratorová - koncert
17.15-18.15 Frequency Illussion - koncert
18.15 -20.00 Hodovní stůl s kapelou Terne Čhave

10  KÁZNICE, Bratislavská 68
13.30 a 14.30 Komentované prohlídky se Zbyňkem Redererem
15.30-17.00 Workshop vázání bylin a rostlin
17.00-18.00 Hodová mše v kapli Káznice
18.00 Okrojovaný průvod k hodovnímu stolu na nábřeží Svitavy

11  AREÁL 1. BRNĚNSKÉ STROJÍRNY, Olomoucká 7 
14.30-18.00 Exkurze do rádia Proglas - možnost prohlídky  
 studia a debaty s vedením a redaktory rádia

12  ZDERADŮV SLOUP U SVITAVY 
13.00-14.30 Zde Rád: Komentovaná procházka okolím Křenové  
 a Masné - od Zderada až k Hauskrechtovi  
 s Ladislavem Kotíkem a ochutnávkou v pivovaru

13  NÁBŘEŽÍ ZDERADOVA S KÁVEESKOU 
15.00-16.00 Divadlo DIP: V hodině soumraku 
16.15-17.00 Divadlo DIP: Stromocity
17.15-18.00 Mikro-teatro: O zrzavé vlčici

14  ČERNOVICKÉ NÁBŘEŽÍ     
13.00-18.00 Parní vlak na nábřeží (přejezdy na Tkalcovskou)
13.00-18.00 Půjčovna loděk a paddleboardů Sun Sport
14.00-18.00 Přemostění řeky s Outdoorwave
 Výtvarné dílničky s Helceletkou
 Florbal s Gepardy Brno
 Ragby Akademie Brno
14.40-15.15 Neckyáda
16.40-17.00 Kačenkyáda: benefiční závod plastových kačenek
17.00-18.30 Komentovaná cyklovyjížďka po nábřeží směrem 
 do Židenic s Petrem Kuncem
21.00-22.00 Koprodukční projekt kolektivu Lidi a zóny nezávislého 
 umění CO.LABS: I am important (divadlo)

 STARÁ PEKÁRNA NAD ŘEKOU 
13.00-13:40 Trioo - kapela, kterou přivezl vlak (rock)
14.00-14.40 H!gh Daddy (rock)
15.00-15.40 The Lojzas Brojlers (folk acoustic)
16.00-16.40 The Outroverts (alternative-rock)
17.00-17.40 Tumpach kvoč (rock)
18.00-18.40 301 band (rock)
19.15-20.45 Razam a Iva Marešová (world music)

15  CTP DOMEQ 1, PONÁVKA, Dornych 47e 
15.00, 16.00 a 17.00 Komentovaná prohlídka s dechberoucí vyhlídkou

16  KAPLE KRÁLOVKA, ulice Hněvkovského  
13.00-16.00 Komentované prohlídky kaple sv. Jana Nepomuckého  
 s malým překvapením

17  ZELENINOVÁ FARMA RÁJEČEK  
10.00 a 14.00 Komentovaná prohlídka farmy
10.00-18.00 Výstava o historii radiostanice v budově bývalého vysílače

LEGENDA:

X  festivalová místa

 občerstvení
 infostánek
 koncerty

 cyklostezka
 stanoviště parního vlaku
 divadlo


